MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Pagina 1de 11
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA Fecha: 25/08/2025
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO Hora: 07:12:27

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO 2026-2028

PpR
PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
1 GESTION ADMINISTRATIVA GUARANIES 167.988.910.877 168.588.645.280 170.523.920.825
RESULTADO INMEDIATO: DESEMPERO EFICIENTE EN EL PAGO DE PENSIONES A VETERANOS, HEREDEROS DE VETERANOS, HEREDEROS DE POLICIAS Y MILITARES F.S. Y PENSIONES GRACIABLES.
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
PAGOS 62.235 62.235 62.235
6 PAGO DE PENSIONES VARIAS
GUARANIES 185.706.592.839 185.706.612.839 185.706.612.839
INDICADORES
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(RECURSOS FINANCIEROS DESTINADO AL PAGO DE VIUDAS DE VETERANOS 79.696.836.804 80.314.226.465 84.644.055.905
PORCENTAJE DE RECURSOS FINANCIEROS DESTINADOS AL EN EL ANO T/TOTAL DE RECURSOS FINANCIEROS ASIGNADO AL PAGO DE
PENSIONES VARIAS EN EL ANO T)*100
21 PROCESO PAGO DE VIUDAS DE VETERANOS. ) 185.706.612.839 185.706.724.841 193.835.847.281
PORCENTAJE 42,92 43,25 43,67
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(RECURSOS FINANCIEROS DESTINADO AL PAGO DE PENSION GRACIABLE EN 8.013.741.914 8.013.741.914 8.013.741.914
PORCENTAJE DE RECURSOS FINANCIEROS DESTINADOS AL EL ANO T/TOTAL DE RECURSOS FINANCIEROS ASIGNADO AL PAGO DE
; PENSIONES VARIAS EN EL ANO T)*100
23 PROCESO PAGO DE PENSION GRACIABLE. ) 185.706.612.839 185.706.724.841 193.835.847.281

PORCENTAJE 4,32 4,32 4,13
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ENTIDAD:
CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:

CODIGO

25

CODIGO

26

CODIGO

683

CODIGO

684

CODIGO

685

12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

AMBITO

PROCESO

AMBITO

PROCESO

AMBITO

RESULTADO INMEDIATO

AMBITO

RESULTADO INMEDIATO

AMBITO

RESULTADO INMEDIATO

INDICADOR

PORCENTAJE DE RECURSOS FINANCIEROS DESTINADOS AL
PAGO DE HEREDEROS DE POLICIAS Y MILITARES FALLECIDOS
EN ACTO DE SERVICIO .

INDICADOR

PORCENTAJE DE RECURSOS FINANCIEROS DESTINADOS AL
PAGO DE HEREDEROS DE VETERANOS.

INDICADOR

PARTICIPACION DE BENEFICIARIOS "HIJOS DE VETERANOS
DISCAPACITADOS" EN EL PAGO DE PENSIONES VARIAS
REALIZADAS

INDICADOR

PARTICIPACION DE BENEFICIARIOS "PENSION GRACIABLE" EN
EL PAGO DE PENSIONES VARIAS REALIZADAS

INDICADOR

PARTICIPACION DE BENEFICIARIOS "VIUDAS DE VETERANOS"
EN EL PAGO DE PENSIONES VARIAS RE ALIZADAS

FORMULA

(RECURSOS FINANCIEROS DESTINADO AL PAGO DE HEREDEROS DE
POLICIAS Y MILITARES FALLECIDOS EN ACTO DE SERVICIO/TOTAL DE
RECURSOS FINANCIEROS ASIGNADO AL PAGO DE PENSIONES VARIAS EN EL
ANO T)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(RECURSOS FINANCIEROS DESTINADO AL PAGO DE HEREDEROS DE
VETERANOS EN EL ANO T/TOTAL DE RECURSOS FINANCIEROS ASIGNADO AL
PAGO DE PENSIONES VARIAS EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(NUMERO DE BENEFICIARIOS ESPECIFICADOS COMO HIJOS DE VETERANOS
DISCAPACITADOS EN EL ANO T/TOTAL DE BENEFICIARIOS ESTIMADO PARA EL
PAGO DE PENSIONES VARIAS EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(NUMERO DE BENFICIARIOS ESPECIFICADOS COMO PENSION GRACIABLE EN
EL ANO T/TOTAL DE BENEFICIARIOS ESTIMADO PARA EL PAGO DE
PENSIONES VARIAS EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(NUMERO DE BENEFICIARIOS ESPECIFICADOS COMO VIUDAS DE
VETERANOS EN EL ANO T/TOTAL DE BENEFICIARIOS ESTIMADO PARA EL
PAGO DE PENSIONES VARIAS EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

2026

25.870.225.590

185.706.612.839

13,93

2026

71.759.631.133

185.706.612.839

38,64

2026

1.570

5.132

30,59

2026

305

5.132

5,94

2026

2.350

5.132

45,79

2027

24.739.774.155

185.706.724.841

13,32

2027

72.198.024.798

185.706.724.841

38,88

2027

1.570

5.132

30,59

2027

305

5.132

5,94

2027

2.350

5.132

45,79

2028

24.739.774.155

193.835.847.281

12,76

2028

75.972.418.878

193.835.847.281

39,19

2028

1.570

5.132

30,59

2028

305

5.132

5,94

2028

2.350

5.132

45,79
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PpR
PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
cODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE BENEFICIARIOS ESPECIFICADOS COMO HEREDEROS DE 904 904 904
. . VETERANOS (HIJO/A SOLTERA Y MENORES), MILITARES Y POLICIAS F.S. EN EL
PARTICIPACION DE BENEFICIARIOS "HEREDEROS DE ANO T/TOTAL DE BENEFICIARIOS ESTIMADO PARA EL PAGO DE PENSIONES
686 RESULTADO INMEDIATO VETERANOS (HIJO/A SOLTERA Y MENORES), MILITARES Y VARIAS EN EL ARO T)*100 5.132 5132 5132
POLICIAS F.S." EN EL PAGO DE PENSIONES VARIAS REALIZADAS
PORCENTAJE 17,61 17,61 17,61
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE BENEFICIARIOS ESPECIFICADOS COMO VETERANOS Y 3 3 3
B ARTICIPACION DE BENEFICIARIOS "VETERANGS Y LISIADOS" LISIADOS EN EL ANO T/TOTAL DE BENEFICIARIOS ESTIMADO PARA EL PAGO
DE PENSIONES VARIAS EN EL ARO T)*100
687 RESULTADO INMEDIATO EN EL PAGO DE PENSIONES VARIAS REALIZADAS ) 5.132 5.132 5.132
PORCENTAJE 0,06 0,06 0,06
RESULTADO INMEDIATO: USUARIOS DE ZONAS FRANCAS RECIBEN SERVICIOS PARA EJERCER ACTIVIDADES ECONOMICAS
META
cODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
DESPACHOS 7.500 7.500 7.500
8 VERIFICACION DE TRANSACIONES EN ZONAS FRANCAS
GUARANIES 2.489.710.686 2.622.401.301 2.753.521.365
PROYECTO: 12 - CAPACITACION PROGRAMA NACIONAL DE BECAS EN EL EXTERIOR II
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
BECAS 115 115 115
1 CAPACITACION PROGRAMA NACIONAL DE BECAS EN EL EXTERIOR I
GUARANIES 46.295.320.030 48.632.888.912 51.064.533.359
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PpR

PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:

CLASE DE PROGRAMA:

PROGRAMA:

CODIGO

CODIGO

693

CODIGO

694

CODIGO

695

12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

PROCESO

PROCESO

PROCESO

PROCESO

AMBITO

AMBITO

AMBITO

AMBITO

INDICADOR

PORCENTAJE DE BECAS OTORGADAS RESPECTO A LAS
SOLICITUDES INGRESADAS

INDICADOR

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE BECAS OTORGADAS PARA
LA EDUCACION, RESPECTO AL TOTAL

INDICADOR

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE BECAS OTORGADAS PARA
LA INVESTIGACION E INNOVACION, RESPECTO AL TOTAL

INDICADOR

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE BECAS OTORGADAS PARA
LA FORMACION DE IDIOMAS, RESPECTO AL TOTAL

TOTAL PROYECTO

INDICADORES

FORMULA

(CANTIDAD TOTAL DE BECAS OTORGADAS EN EL ANO T/CANTIDAD DE
SOLICITUDES DE BECAS INGRESADAS EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(CANTIDAD DE BECAS OTORGADAS PARA MAESTRIAS Y DOCTORADO EN
EDUCACION EN EL ANO T/CANTIDAD TOTAL DE BECAS OTORGADAS EN EL
ANO T)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(CANTIDAD DE BECAS OTORGADAS PARA LA INVESTIGACION E LNNOVACION
EN EL ANO T/CANTIDAD TOTAL DE BECAS OTORGADAS EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(CANTIDAD DE BECAS OTORGADAS PARA LA FORMACION~DE IDIOMAS EN EL
ANO T/CANTIDAD TOTAL DE BECAS OTORGADAS EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

2026

46.295.320.030

2026

115

115

100

2026

38

115

33,04

2026

25

115

21,74

2026

51

115

44,35

2027 2028

48.632.888.912 51.064.533.359

2027 2028
0 0
0 0
2027 2028
0 0
0 0
2027 2028
0 0
0 0
2027 2028
0 0
0 0
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ENTIDAD:

CLASE DE PROGRAMA:

PROGRAMA:

CODIGO

696

CODIGO

14

CODIGO

15

CODIGO

16

RESULTADO INMEDIATO:

12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

AMBITO INDICADOR

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE BECAS OTORGADAS PARA

PROCESO MOVILIDAD DE GRADO, RESPECTO AL TOTAL

ACTIVIDAD

SERVICIO DE ORIENTACION ESTRATEGICA EN PPR

ACTIVIDAD

FORMULACION Y EVALUACION DE LA POLITICA ECONOMICA

ACTIVIDAD

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS DEL ESTADO

FORMULA

(CANTIDAD DE BECAS OTORGADAS PARA LA MOVILIDAD DE GRADO EN EL
ANO T/CANTIDAD TOTAL DE BECAS OTORGADAS EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

UNIDAD DE MEDIDA
SERVICIOS
GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA
GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA
GUARANIES

TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO Y PRIVADO SELECCIONADOS, OBTIENEN BECAS DE POSGRADO EN EL EXTRANJERO Y EN EL PAIS

2026
1
115
0,87

2026
3
14.017.466.100

2026
82.598.330.838

2026

117.855.251.306

2027

META

2027

META

2027

META

2027

14.058.771.274

83.472.856.300

119.098.560.956

2028
0
0

2028
3
14.058.771.274

2028
84.365.356.300

2028

120.146.392.427
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROYECTO: 17 - CAPACITACION PROGRAMA DE BECAS PARA ESTUDIOS EN EL EXTERIOR
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
BECAS 472 472 472
OTORGAMIENTO DE BECAS DE POSGRADO EN EL EXTR. Y EN EL PAIS PARA TRABAJADORES DEL
1 .
SEC. PUBL. Y PRIV.
GUARANIES 28.336.103.132 18.445.964.180 28.378.406.431
2026 2027 2028
TOTAL PROYECTO
28.336.103.132 18.445.964.180 28.378.406.431
PROYECTO: 18 - MEJORAMIENTO DE FINANZAS PUBLICAS PARA EL DESARROLLO SOSTEN
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
ACTIVIDAD 5 5 5
1 GESTION ADMINISTRATIVA DEL PROYECTO
GUARANIES 29.686.708.752 29.965.812.700 0
2026 2027 2028

TOTAL PROYECTO

RESULTADO INMEDIATO: AUMENTAR LA EFICIENCIA DE LA GESTION OPERATIVA Y TECNICA DE LA ADMINISTRACION FINANCIERA

29.686.708.752

29.965.812.700
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ENTIDAD: 12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROYECTO: 19 - MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA SSEAF (FASE lIl)
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
INFORMES 4 4 4
1 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA SSEAF - FASE Il
GUARANIES 8.263.050.000 8.715.000.000 0
2026 2027 2028
TOTAL PROYECTO
8.263.050.000 8.715.000.000 0
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
20 MEDICION DE LAS ACCIONES TRANSVERSALES DEL PRESUPUESTO GUARANIES 9.064.007.019 9.078.549.968 9.078.549.968
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
21 ADMINISTRACION Y SISTEMAS DE GESTION PUBLICA GUARANIES 66.414.702.938 67.914.702.938 69.489.702.938
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
22 GESTION ORGANIZACIONAL Y DE CAPITAL HUMANO GUARANIES 25.248.981.444 25.252.728.021 25.252.728.021
2026 2027 2028

TOTAL PROGRAMA
783.965.135.961 781.553.494.669 760.818.495.747
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ENTIDAD:
CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:

CODIGO

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

CODIGO

CODIGO

12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

ACTIVIDAD

TRANSFERENCIAS DIVERSAS DEL ESTADO REALIZADAS

ACTIVIDAD

TRANSFERENCIA A GOBIERNOS SUBNACIONALES

ACTIVIDAD

OBLIGACIONES DEL ESTADO DESTINADOS AL DESARROLLO ECONOMICO

ACTIVIDAD

TRANSFERENCIA A CUERPOS DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PARAGUAY

ACTIVIDAD

INVERSIONES DE LOS SECTORES SUPERAVITARIOS

UNIDAD DE MEDIDA

GUARANIES

CUMPLIR CON LAS TRANSFERENCIAS DE LOS RECURSOS DE COPARTICIPACION DE ESTOS NIVELES DE GOBIERNO EN EL ‘PRESENTE EJERICICIO FISCAL

UNIDAD DE MEDIDA

GUARANIES

APORTAR LA PORCION DE CAPITAL ACCIONARIO A LOS ORGANISMOS INTERNACIONALES DE CREDITOS CONFORME A LOS CONVENIOS SUSCRITOS LA RCA. DEL PY.

UNIDAD DE MEDIDA

GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA
GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA
GUARANIES

2026

273.663.788.283

2026

4.056.318.733.752

2026
390.327.400.000

2026
20.293.336.000

2026

1.500.000.000.000

META

2027

279.242.899.950

META

2027

2.584.876.300.691

META

2027

459.289.261.515

META

2027

19.588.163.000

META

2027

300.000.000.000

2028

285.100.189.315

2028

2.662.130.071.238

2028

464.904.836.139

2028

19.588.163.000

2028

300.000.000.000
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ENTIDAD:
CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:

CODIGO

CODIGO

192

CODIGO

213

CODIGO

216

12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

ACTIVIDAD

PAGO DE JUBILACIONES Y PENSIONES

PROCESO

PROCESO

PROCESO

AMBITO

AMBITO

AMBITO

INDICADOR

PORCENTAJE DE BENEFICIOS DE HABERES JUBILATORIOS Y/O
PENSIONARIOS OTORGADOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

INDICADOR

PORCENTAJE DE BENEFICIOS DE HABERES JUBILATORIOS Y/O
PENSIONARIOS OTORGADOS DE MAGISTRADOS JUDICIALES

INDICADOR

PORCENTAJE DE BENEFICIOS DE HABERES JUBILATORIOS Y/O
PENSIONARIOS OTORGADOS DE MAGISTERIO NACIONAL

UNIDAD DE MEDIDA

GUARANIES

INDICADORES

FORMULA

(NUMERO DE BENEFICIOS JUBILATORIOS Y PENSIONARIOS PERCIBIDOS DEL
SECTOR DE ADMINISTRACION PUBLICA/TOTAL DE BENEFICIOS
REGISTRADOS DEL SECTOR DE LA ADMINISTRACION PUBLICA)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(NUMERO DE BENEFICIOS JUBILATORIOS Y PENSIONARIOS PERCIBIDOS DEL
SECTOR MAGISTRADOS JUDICIALES/TOTAL DE BENEFICIOS REGISTRADOS
DEL SECTOR MAGISTRADOS JUDICIALES)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(NUMERO DE BENEFICIOS JUBILATORIOS Y PENSIONARIOS PERCIBIDOS DEL
SECTOR DEL MAGISTERIO NACIONAL /TOTAL DE BENEFICIOS REGISTRADOS
DEL SECTOR DE MAGISTERIO NACIONAL)*100

PORCENTAJE

2026

7.092.039.128.652

2026

21.572

21.572

100

2026

1.044

1.044

100

2026

42.395

42.395

META

2027

5.972.603.827.848

2027

22.570

22.570

100

2027

1.103

1.103

100

2027

44.682

44.682

2028

6.403.270.393.234

2028

23.559

23.559

100

2028

1.167

1.167

100

2028

46.945

46.945
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
CLASE DE PROGRAMA: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
PROGRAMA: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE BENEFICIOS DE HABERES DE RETIRO Y PENSIONARIOS 11.507 12.032 12.598
PORCENTAJE DE BENEFICIOS DE HABERES DE RETIRO Y/0 PERCIBIDOS DEL SECTOR DE LAS FUERZAS POLICIALES/TOTAL DE
BENEFICIOS REGISTRADOS DEL SECTOR DE FUERZAS POLICIALES)*100
250 PROCESO PENSIONARIOS OTORGADOS DE LAS FUERZAS POLICIALES ) 11.507 12.032 12.598
PORCENTAJE 100 100 100
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE BENEFICIOS JUBILATORIOS Y PENSIONARIOS PERCIBIDOS DEL 2.253 2428 2.594
PORCENTAJE DE BENEFICIOS DE HABERES JUBILATORIOS Y/O SECTOR DE DOCENTES UNIVERSITARIOS/TOTAL DE BENEFICIOS
REGISTRADOS DEL SECTOR DE DOCENTES UNIVERSITARIOS)*100
253 PROCESO PENSIONARIOS OTORGADOS DE DOCENTES UNIVERSITARIOS ) 2253 2.428 2594
PORCENTAJE 100 100 100
CODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(NUMERO DE BENEFICIOS DE HABER DE RETIRO Y PENSIONARIOS 9.041 9.211 9.400
PORCENTAJE DE BENEFICIOS DE HABERES DE RETIRO Y/0 PERCIBIDOS DEL SECTOR DE LAS FUERZAS ARMADAS/TOTAL DE
BENEFICIOS REGISTRADOS DEL SECTOR DE LAS FUERZAS ARMADAS)*100
255 PROCESO PENSIONARIOS OTORGADOS DE LAS FUERZAS ARMADAS. ) 9.041 9.211 9.400
PORCENTAJE 100 100 100
RESULTADO INMEDIATO: HONRAR LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CONFORME A LAS CONDICIONES CONTRACTUALES CON LOS DISTINTOS ACREEDORES. FORTALECER LA IMAGEN DEL PAIS COMO OPORTUNO PAGADOR DE LOS COMPROMISOS CONTRACTUALES
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
7 ADMINISTRACION Y EJECUCION DEL SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA GUARANIES 13.764.998.752.405 16.135.639.827.308 15.235.243.225.084
META
CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
8 TRANSFERENCIAS A OTROS ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO GUARANIES 405.633.530.783 471.884.791.043 504.485.732.775
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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:
CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:

12-6 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

TOTAL PROGRAMA

2026

27.503.274.669.875

2027 2028

26.223.125.071.355 25.874.722.610.785




